Zawi
Sultan al Akbar ( kitab cintih-contoh dan rekaman tentang asal usul dan peristiwa hari-hari
Arab, Persi, Barbar, dan orang-orang yang sezaman dan mereka mempunyai kekuatan
besar). Atau sering dikenal dengan sebutan Al-‘Ibar. Kitab ini ditulis kurang lebih selama
empat tahun, yaitu akhir tahun 776 H/1374 M sampai pada tahun 780 H/1378 M. Kitab ini
terdiri dari tujuh jilid di mana jilid pertama berisi tentang Muqaddimah, beliau menulis

1 Suwito dan Fauzan, Sejarah Pemikiran Para Tokoh Pendidikan (Bandung: Angkasa, 2003), 246.
2 Komarudin, “Pendidikan Perspektif Ibnu Khaldun,” Pandawa : Jurnal Pendidikan dan Dakwah 4, no.